
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

1/6

Pojistná smlouva č. 7065945419
Dodatek č. 1

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 006 35 162
kterou zastupuje

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku podnikatelů (pojištění zdravotnického
zařízení)
(dále jen „pojistná smlouva“)

NA ZÁKLADĚ DOHODY OBOU SMLUVNÍCH STRAN DOŠLO S ÚČINNOSTÍ ODE DNE 1.7.2020 KE ZMĚNĚ
POJISTNÉ SMLOUVY. TÍMTO SE NAHRAZUJE JEJÍ PŘEDCHOZÍ VERZE V PLNÉM ROZSAHU.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., 28. října 187/32 Ostrava 702 00, Česká republika
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/6

1. Úvodní ustanovení
Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-01/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2020 DPPST-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2020 DPPEZ-P

Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

Oprávněnou osobou je pojistník.

2. Pojištění zdravotnického zařízení
Pojištění zdravotnického zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P, DPPEZ-P a
dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předmět pojištění, pojistné částky a spolúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P, DPPEZ-P, se pojištění dle této pojistné smlouvy
vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé
předměty pojištění sjednány níže uvedené spoluúčasti a limity plnění 1.rizika ve smyslu článku 21
bodu 16 VPPMO-P.

Pol.
č. Specifikace předmětu pojištění Pojistná

částka v Kč
Limit plnění
1.rizika v Kč Spoluúčast v Kč

1 Soubor vlastní a cizí zdravotnické techniky *

* Do souboru není zahrnuta zdravotnická technika pořízená před rokem 2010

Pojistná nebezpečí
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P, DPPEZ-P a dále v níže
uvedeném rozsahu zvláštních ujednání.

Specifikace dalších pojištěných pojistných nebezpečí
Pojištění odcizení

Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 2.4. této pojistné smlouvy.

Místo pojištění
- katastrální území Statutárního města Ostravy včetně všech jeho městských obvodů

- dále místa na území ČR, která pojištěný prokazatelně vlastní nebo je po právu užívá nebo na nich
provádí svou nebo objednanou činnost

Zvláštní ujednání k rozsahu pojištění
2.4.1. Pojištění odcizení

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění
odcizení, se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na
odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/6

předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět pojištění nebo jeho část
ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění
bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě

Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží, řídí se maximální limit plnění
z jedné pojistné události (dále jen „limit plnění“) způsobem zabezpečení předmětu pojištění v době,
kdy k pojistné události došlo. Limity plnění a způsoby zabezpečení jsou uvedeny v následujících
bodech této pojistné smlouvy.

2.4.1.1. Odcizení z uzamčeného místa pojištění
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z uzamčeného místa pojištění se
pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části v důsledku překonání
následujících způsobů zabezpečení:
A) Limit plnění 

Předmět pojištění je umístěný v uzamčeném místě pojištění, jehož všechny vstupní dveře jsou
uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem.

B) Limit plnění 
Předmět pojištění je umístěný v uzamčeném místě pojištění, jehož:
a) vstupní bezpečnostní dveře jsou uzamčeny všemi instalovanými zámky; a současně
b) okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor (světlík apod.), jejichž dolní část je

umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými
konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky
apod.), je opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením; a současně

c) zeď (stěna) má tloušťku min. 15 cm a je zhotovena z plných cihel min. pevnosti P-10 nebo z
jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu.
Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (vyjma oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou
mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zeď (stěna).

C) Limit plnění 
Předmět pojištění je zabezpečen způsobem uvedeným pro limit plnění  a dále:

a) je místo pojištění zabezpečeno funkčním systémem elektrické zabezpečovací signalizace
(dále jen EZS), jehož signál je sveden na pracoviště ostrahy nemocnice.

2.4.1.2. Odcizení loupeží
Ujednává se, že odcizením loupeží se pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu
pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů v důsledku
překonání následujících způsobů zabezpečení:
A) Limit plnění

Pachatel použil proti pojištěnému nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky
bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se daného předmětu pojištění.

B) Limit plnění 
Pachatel se předmětu pojištění zmocnil způsobem uvedeným pro limit plnění 5.000.000,- Kč a dále:

a) je-li v době pojistné události zapojen funkční systém EZS, jehož signál z tísňových hlásičů
přepadení je sveden na pracoviště ostrahy nemocnice.

2.4.2. Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka škod
vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu,
jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody
příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté
povodňové vlně.

2.4.3. Ujednává se, že nově pořízený (příp. svěřený, pronajatý) majetek patřící svým charakterem do souboru
majetku již pojištěného, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění
okamžikem, kdy přejde do vlastnictví (příp. užívání) pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně
než 10%, nebude pojišťovna požadovat doplatek pojistného. Nad tuto hranici pojištěný nahlásí
pojišťovně prostřednictvím makléře navýšení pojistné částky o nově pořízený majetek.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/6

2.4.4. Odchylně od článku 4 bodu 1 f  DPPST-P a od článku 4 bodu 1 e DPPEZ-P se ujednává, že se pojištění
vztahuje i na škody na dílech a nástrojích, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku
své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení.

2.4.5. Odchylně od článku 4, bodu 2 DPPST-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození nebo
zničení strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační pohyb (např. ložiska, písty,
vložky válců, kluzáky ramene).

2.4.6. Odchylně od článku 4, bodu 2 c DPPST-P  se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození nebo
zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

2.4.7. Odchylně od článku 4, bodu 4 DPPST-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na základy strojů a
strojních zařízení.

2.4.8. Ujednává se, že bod 2 článku 3  DPPEZ-P a DPPST-P se ruší.

2.4.9. Odchylně od článku 5 DPPEZ-P se ujednává, že se plnění v nových cenách vztahuje na elektronická
zařízení do 7 let stáří.

3. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 01.07.2020
Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku,
že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku
(datum obnovy) je stanoven na 01.07. každého roku.

4. Pojistné a jeho splatnost
Přehled pojistného k datu 01.07.2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění zdravotnického zařízení 549.196

Roční pojistné celkem 549.196

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

5. Závěrečná ustanovení
Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby.
Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/6

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy
je přijímá.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.

V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou
obchodní inspekcí www.coi.cz.

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník
je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní
údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména
údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze
kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o
sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich
dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto
smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou
od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč.
všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti
pojišťovny.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty:
· pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy,
· informační dokument o pojistném produktu
· stručnou informaci o zpracování osobních údajů.
· předsmluvní informace,

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací
zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou
referenční listinu.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

http://www.coi.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/6

Přílohy pojistné smlouvy:
· Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originálu pro pojistníka)
· Stručná informace o zpracování osobních údajů (pouze v originálu pro pojistníka)
· Předsmluvní informace (pouze v originálu pro pojistníka)
· Pojistné podmínky a doložky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy (pouze v originálu pro

pojistníka)

V Ostravě dne 26.06.2020
za pojišťovnu za pojistníka
Generali Česká pojišťovna a.s. Městská nemocnice Ostrava, příspěvková

organizace

……………….




